Троицкий сельский Совет народных депутатов
Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
14.03.2019 № 3
  с. Троицкое
О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2019 год»

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

Статья 1

Внести в решение сельского Совета народных депутатов от 24 декабря 2018 года № 22 «О бюджете муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2019 год» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Троицкого
сельсовета на 2019 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Троицкого сельсовета (далее - бюджет сельсовета) на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета
в сумме 18657,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме – 4580,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 18657,5 тыс. рублей.
 2) приложение 2 дополнить кодом доходов бюджета:

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

3) приложение 4 изложить в  следующей редакции:
«Приложение 4
к решению «О бюджете муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2019 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2019 год
тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

тыс. руб.

	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация  Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края
	303

	+3615,0
	18657,5

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	+395,1
	6660,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	25,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

	25,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	25,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	200

	25,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	+395,1
	3690,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	+30,0
	3216,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	+30,0
	3216,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	+30,0
	2762,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100

	1809,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	+30,0
	888,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850

	64,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	454,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100

	454,5

	Расходы на реализацию проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	01
	04
	721 00 S0260

	+365,1
	365,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	721 00 S0260
	200
	+365,1
	365,1

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190

	108,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190
	200

	108,7

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	150,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	150,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	150,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	99 1 00 14010

	150,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14010
	870

	150,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2794,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	0,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	0,2

	Функционирование административных комиссий при местных администрациях
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200

	0,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	1993,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	1993,8

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10810

	663,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	100

	574,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	200

	89,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	1330,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100

	1330,1

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01
	13
	92 9 00 S1190

	90,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	92 9 00 S1190
	200

	90,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540

	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	709,3

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	709,3

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	709,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200

	553,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850

	155,6

	Национальная оборона
	303
	02

	442,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	442,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	442,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 0000

	442,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	442,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100

	405,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200

	36,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	+3219,9
	9968,6

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	10,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	303
	05
	01
	92 2 00 09601

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 2 00 09601
	200

	10,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	+3219,9
	9958,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	9958,6

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	257,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200

	257,9

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	-315,1
	6165,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	-315,1
	6165,7

	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»
	303
	05
	03
	92 9 F2 00000

	+3535,0
	3535,0

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	92 9 F2 55550

	+3535,0
	3535,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 F2 55550
	200
	+3535,0
	3535,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	342,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	342,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	303
	08
	04
	44 4 00 60990

	330,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 4 00 60990
	200

	330,0

	Памятники истории и культуры расположенные в поселениях
	303
	08
	04
	44 5 00 66560

	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 5 00 66560
	200

	12,0

	Социальная политика
	303
	10

	123,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	123,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	123,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	123,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	123,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300

	123,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	1121,8

	Физическая культура
	303
	11
	01

	1121,8

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00 00000

	940,4

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

	940,4

	Центры спортивной подготовки  (сборные команды)
	303
	11
	01
	90 3 00 16690

	940,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16690
	200

	600,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	11
	01
	90 3 00 16690
	850

	340,3

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	11
	01
	92 9 00 S1190

	181,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	92 9 00 S1190
	200

	181,4

Статья 2
Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Статья 4
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Карпенко Н.И.).

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин